РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного
профессионального образования

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

21.06.2024 г. г. Калининград № 324-ОД

О подведении итогов областного фестиваля детского
театрального творчества имени Ф.М. Достоевского в 2024 г.

На основании приказа Министерства образования Калининградской
области от 13.02.2024 г. № 179/1 «О проведении областного фестиваля детского
театрального творчества имени Ф.М. Достоевского в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лауреатов областного фестиваля детского
театрального творчества имени Ф.М. Достоевского в 2024 году (далее -
Фестиваль) согласно приложениям 1, 2.

2. Наградить лауреатов Фестиваля дипломами Министерства образования
Калининградской области согласно приложениям 1,2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебно-методической работе Л.А. Евдокимову.

Ректор Л.А. Зорькина

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи):
Руководитель структурного подразделения (подп
В дело №

2

Приложение 1
к приказу Калининградского областного

института развития образования
от 21.06.2024 г. № 324-ОД

Список лауреатов областного фестиваля детского
театрального творчества имени Ф.М. Достоевского в 2024 году

№
п/п

Ф.И.О.
руководителя
театрального
коллектива

Название
театрального
коллектива

Образовательная
организация

Вид и название
театральной
постановки

Гран При
1. Вишневский

Александр
Валерьевич

Образцовая
театральная
студия СТОП

МАОУ лицей № 49
г. Калининград

Сценическая
фантазия «Осколки.
Немые крики
войны»

Младшая возрастная группа
1. Драпалюк

Марианна
Владимировна

Детское
театральное
объединение «48
попугаев»

МАОУ СОШ № 48
г. Калининграда

Драматический
спектакль
«Однажды играли...»

2. Жуковская
Наталья
Викторовна

Детское
театральное
объединение
«ТеатрШБ»

МБОУ СОШ
«Школа будущего»

Драматический
спектакль
«Сказки на всякий

случай»

3. Карабаджак
Виктория
Валерьевна

Театральная
студия
«ВЕСНУШКИ»

МАОУ СОШ № 50
г. Калининграда

. Драматический
спектакль «Белый
город»

4. Коренева Наталья
Евгеньевна

Детское
театральное
объединение
«Птица счастья»

МАОУ «Гимназия
"Вектор"
г. Зеленоградска»

Драматический
спектакль
«Поговорим о
девочках»

5. Малышенко
Татьяна
Васильевна

Театральный
коллектив 2 «Б»
класса

МАОУ «Гимназия
№ 2 г. Черняховска»

Литературный театр
«Сильное кино»

6. Тимакова
Елизавета
Вадимовна

Школьный театр
«Чародеи»

МАОУ лицей № 17
г. Калининград

Театральная
миниатюра «Золотой
ключик»

7. Тимакова
Елизавета
Вадимовна

Школьный театр
«Чародеи»

МАОУ лицей № 17
г. Калининград

Авторская
композиция
«Приключения
Вани»

8. Шварц Юлия
Николаевна

3 «В»
эстетический
класс, театральная
студия «Волна»

МБОУ СОШ
г. Пионерского

Музыкальная сказка
«Конёк-Г орбунок»
по мотивам
произведения
П. Ершова

Средняя возрастная группа
1. Афанасьева Детское МАОУ лицей № 18 Сценическая притча

Светлана
Юрьевна

театральное
объединение
«Небо 18»

г. Калининграда «Сказки на всякий
случай»

2. Виниченко
Людмила
Николаевна

Школьный театр
«Янтарик»

МАОУ «Славянская
ООШ»

Драматический
спектакль «Сказка о
жаренных петухах»
по пьесе Владислава
Панфилова

3. Коренева Наталья
Евгеньевна

Театральная
студия «Птица
Счастья»

МАОУ «Гимназия
"Вектор"
г. Зеленоградска»

Драматический
спектакль
«Собаки»

4. Остапец Татьяна
Владимировна

Театральная
студия «Берега»

МБУ «Центр
культуры и досуга»,
филиал Храбровский
Дом культуры

Моноспектакль
«Крылья»

5. Пуговкина
Евгения
Леонидовна

Музыкально
театральное
отделение
«Облако»

МАУ ДО ГО "Город
Калининград"
«ДШИ им. Фр
Шопена»

Литературно
музыкальная
композиция «И встал
перед ней
переполненный мир»

6. Селиверова
Мария
Альбертовна

Театральная
студия
«Прометей»

МАОУ лицей 35 им.
Буткова В.В.
г. Калининград

Драматический
спектакль
«Вишневый сад»

7. Татарчук-
Кузнецова Ирина
Андреевна

Театральная
студия школы
№46

МАОУ СОШ № 46
г. Калининграда

Пластический
спектакль «Легенда
о Данко»

8. Трайзе Маргарита
Андреевна

Детское
театральное
объединение
«Шалтай-Болтай»

МАОУ СОШ № 56
г. Калининград

Спектакль
«Космонавтика»

9. Харько Алла
Анатольевна

Детское
театральное
объединение
«Пилигримы»

МБОУ «Средняя
школа п. Крылове»

Музыкально
литературная
композиция «Я
люблю тебя, мама»

10. Шевченко
Наталья
Владимировна

Театральная
студия МАОУ
СОШ № 57

МАОУ СОШ № 57
г. Калининграда

Драматический
спектакль
«Барышня-
крестьянка»

11. Юсько Татьяна
Анатольева

Детское
театральное
объединение
«МИР»

МАОУ Илюшинская
СОШ

Драматический
спектакль
«Отважные ребята»

Старшая возрастная группа
1. Остапец Татьяна

Владимировна
Театральная
студия «Берега»

МБУ «Центр
культуры и досуга»,
филиал Храбровский
Дом культуры

Моноспектакль
«Воронка»

2. Цыганчикова
Светлана

Театральная
лаборатория

МАОУ лицей № 23
г. Калининград

Драматический
спектакль «Весеннее

4

Вениаминовна лицея 23 обострение»
Разновозрастная группа

1. Афанасьева
Светлана
Юрьевна

Детское
театральное
объединение
«Небо18»

МАО лицей №18 Сказка «Тео-
театр альный
капитан»

2. Журавлева
Александра
Олеговна

Молодежный
студенческий
театр «Ноосфера»

ГБУ КО ПОО
«Т ехнологический
колледж»

Драматический
спектакль
«Все они живы»

3. Маркитан
Анастасия
Робертовна

Детское
театральное
объединение
«Фантазия»

МБОУ «Низовская
СОШ»

Драматический
спектакль
«Недоросль»

4. Перлухина
Ксения
Викторовна

Детское
театральное
объединение
«Проявления»

МАОУ СОШ №38
г. Калининград

Литературная
композиция «Чайка»

5. Савина Надежда
Леонидовна

Учебный театр
«Дебют»

МАУ ДО «ДШИ
«Г армония»,
г. Калининград

Сказка «Мальчик-
Звезда»

6. Селиверова
Мария
Альбертовна

Театральная
студия
«Прометей»

МАОУ лицей 35 им.
Буткова В.В.
г. Калининград

Драматический
спектакль
«Сказка о царе

Салтане»
7. Скальницкая

Марина
Роальдовна

Музыкальный
театр
«Лукоморье»

МАУДО ДЮЦ «На
Молодежной»

Музыкальный
спектакль
«Счастливая
сиротка»

8. Соколова Наталья
Ивановна

Детское
театральное
объединение
«Ладошки»

МБОУ «СШ им. А.
Лохматова пос.
Озерки»

Музыкальная сказка
«Кому горшок
мыть»

9. Степченко
Татьяна
Викторовна

Театральная
студия «Тимоня»

МАОУ СОШ № 19
г. Калининград

Святочное вертепное
представление «На
смерть Царя Ирода»

10. Столбикова Ирена
Альберто

Театральная
студия «Мел, ок»

МАОУ СОШ №21
г. Калининград

Драматический
спектакль
«Солнечный лучик»

11. Тимакова
Елизавета
Вадимовна

Школьный театр
«Чародеи»

МАОУ лицей № 17
г. Калининград

Спектакль «Снежная
королева»

12. Чугреева Тамара
Васильевна

Детское
театральное
объединение
«Бенефис»

МБУДОДДТ
«Радуга» г. Славска

Читка «Позовите
Нину»

13. Штефан
Ольга
Владимировна

Детское
театральное
объединение
«Маски»

МАОУ СОШ №26
г. Калининграда

Литературно
музыкальная
композиция «Когда
душа не
расчеловечилась»

5

Приложение 2
к приказу Калининградского областного

института развития образования
от 21.06.2024 г. № 324-ОД

Список коллективов, награждаемых специальными призами жюри
областного фестиваля детского театрального творчества имени

Ф.М. Достоевского в 2024 году

№
п/п

Ф.И.О.
руководител

я
театральног
о коллектива

Название
театрального
коллектива

Образовательная
организация

Вид и
название

театральной
постановки

Специальный
приз жюри

1. Драпалюк
Марианна
Владимиров
на

Детское
театральное
объединение
«48 попугаев»

МАОУ СОШ №48
г. Калининграда

Драматическ
ий спектакль
"Однажды
играли..."

«За создание
атмосферы
живого
сценического
пространства»

2. Харченко
Любовь

Театральная
студия МАОУ
СОШ № 3

МАОУ СОШ №3
г. Калининграда

Спектакль
«Цветик -
семицветик»

«За яркое
исполнение
женской роли»

3. Всеволод
Курда

Школьный
театр
«Чародеи»

МАОУ лицей
№17
г. Калининград

Спектакль
«Приключен
ия Вани»

«За яркое
исполнение
мужской роли»

4. Малышенко
Татьяна
Васильевна

Театральный
коллектив 2
«Б» класса

МАОУ «Гимназия
№2
г. Черняховска»

Литературы
ый театр
«Сильное
кино»

«За лучшее
педагогическое
решение в
постановке
детской
классики»

5. Соколова
Наталья
Ивановна

Детское
театральное
объединение
«Ладошки»

МБОУ «СШ им.
А. Лохматова пос.
Озерки»

Музыкальна
я сказка
«Кому
горшок
мыть»

«За лучшее
хореографическо
е сопровождение
спектакля»

6. Журавлева
Александра
Олеговна

Молодежный
студенческий
театра
«Ноосфера»

ГБУ КО ПОО
«Т ехнологически
й колледж»

Драматическ
ий спектакль
«Все они

живы»

«За яркое
исполнение
женской роли»

7. Афанасьева
Светлана
Юрьевна

Детское
театральное
объединение
«Небо18»

МАОУ лицей
№ 18
г. Калининграда

«Тео-
театральный
капитан»

«За лучшее
музыкальное
оформление
спектакля»

8. Татьяна
Гордова

Детское
театральное
объединение
«Небо18»

МАОУ лицей
№ 18
г. Калининграда

«Сказки на
всякий
случай»

«За лучшее
исполнение
женской роли»

6

9. Селиверова
Мария
Альбертовна

Театр
«Прометей»

МАОУ лицей
№35
г. Калининграда

«Сказка о
царе
Салтане»

«За лучшие
костюмы к
спектаклю»

10. Селиверова
Мария
Альбертовна

Театр
«Прометей»

МАОУ лицей
№35
г. Калининграда

«Вишневый
сад»

«За лучшее
освоение
классического
произведения»

И. Савина
Надежда
Леонидовна

Учебный
театр
«Дебют»

МАУ ДО «ДШИ
«Гармония»,
г. Калининград

Спектакль
«Мальчик-
Звезда»

«За лучшее
сценографическ
ое и
режиссерское
решение»

12. Даниил
Орлов

Учебный
театр
«Дебют»

МАУ ДО «ДШИ
«Гармония»,
г. Калининград

Спектакль
«Мальчик-
Звезда»

«За лучшее
исполнение
мужской роли»

13. Столбикова
Ирена
Альберто

Театральная
студия «Мел,
ок»

МАОУ СОШ
№21
г. Калининграда

Спектакль
«Солнечный
лучик»

«За
режиссерское
решение
спектакля»

14. Горин
Ярослав

Театральная
студия «Мел,
ок»

МАОУ СОШ
№21
г. Калининграда

Спектакль
«Солнечный
лучик»

«За яркое
исполнение
мужской роли»

15. Степченко
Татьяна
Викторовна

Театральная
студия
«Тимоня»

МАОУ СОШ
№ 19
г. Калининграда

Святочное
вертепное
представлен
ие «На
смерть Царя
Ирода»

«За сохранение
традиций»

16. Наталья
Евгеньевна
Коренева

Театральная
студия
«Птица
Счастья»

МАОУ «Гимназия
"Вектор"
г. Зеленоградска»

Драматическ
ий спектакль
«Собаки»

«За
выразительное
оформление
сценического
пространства»

17. Виниченко
Людмила
Николаевна

Театральный
коллектив
«Янтарик»

МАОУ
«Славянская
ООШ».

Драматическ
ий спектакль
"Сказка о
жаренных
петухах"

«За лучший
спектакль
фестиваля»

18. Губан Антон Театральный
коллектив
«Янтарик»

МАОУ
«Славянская
ООШ»

Драматическ
ий спектакль
"Сказка о
жаренных
петухах"

«За лучшее
исполнение
мужской роли»

19. Виктория
Решетняк

«Непоседы» МБОУ «СШ
п. Дружба»

Драматическ
ий спектакль
«Белый
заяц»

«За яркое
исполнение
женской роли»

7

20. Татарчук-
Кузнецова
Ирина
Андреевна

Театральная
студия школы
№46

МАОУ СОШ
№46
г. Калининграда

Пластически
й спектакль
«Легенда о
Данко»

«За
оригинальность
и
выразительность
пластического
эксперимента»

21. Пуговкина
Евгения
Леонидовна

Музыкально
театральное
отделение
«Облако»

МАУ ДО ГО
"Город
Калининград"
«ДШИ им. Фр
Шопена»

Литературно

музыкальная
композиция
«И встал
перед ней
переполненн
ый мир»

«За лучший
актерский
ансамбль»,
«За лучшую
режиссуру»

22. Цыганчиков
а Светлана
Вениаминов
на

Театральная
лаборатория
лицея 23

МАОУ лицей
№23,
г. Калининград

Драматическ
ий спектакль
«Весеннее
обострение»

«За лучший
актерский
ансамбль»,
«За лучшую
режиссуру»

23. Татьяна
Владимиров
на Остапец

Театральная
студия
«Берега»

МБУ «Центр
культуры и
досуга», филиал
Храбровский Дом
культуры

Моноспекта
кль
«Воронка»

«За точное
выражение
эпиграфа
спектакля»

24. Диана
Воротникова

Театральная
студия
«Берега»

МБУ «Центр
культуры и
досуга», филиал
Храбровский Дом
культуры

Моноспекта
кль
«Воронка»

«За высокий
уровень
актерского
мастерства»

25. Г одзелих
Ирина
Константино
вна

Школьный
театр ТОУ
«Родник»

МАОУ СОШ
№31
г. Калининграда

«Держись,
солдатик!»

«Специальный
приз
Калининградско
й епархии
Русской
Православной
Церкви»